
mans bidragit med 16,5 miljarder. Världsbanken är den
största multilaterala bidragsgivaren, som har gett ungefär
8 miljarder dollar i oljesubventioner sedan år 2000. Detta
stöd växer dessutom. År 2006 ökade Världsbankens kre-
diter till energisektorn med över 50 procent, och av detta
gick 77 procent till olja och gas medan bara 5 procent
satsas på förnyelsebar energi. Dessutom gick 82 procent
av bankens krediter till projekt som syftar till att exporte-
ra energin till Nord och alltså inte bidrar till att minska
bristen på energi i Syd.

Dessa väldiga oljesubventioner – nationella och inter-
nationella – fördjupar klimatkrisen och undanhåller medel
för satsningar på förnyelsebara energislag. Det leder dess-
utom till att det verkliga priset på olja och naturgas mask-
eras, vilket gör det ännu svårare för förnyelsebara energi-
slag att säljas till ett konkurrenskraftigt pris.

Det är i sin tur en förutsättning för att förnyelsebar
energi ska få ett brett genomslag. I många utvecklings-
länder subventioneras bensinpriset direkt av staten; att
avskaffa sådana subventioner i åtta av de största sådana
länderna skulle i ett slag minska de globala koldioxid-
utsläppen med 4,6 procent, enligt IEA.

Att avskaffa oljebiståndet och i stället styra över sub-
ventioner till förnyelsebar energi ter sig därför som en
nödvändig uppgift för en ny klimatregim, men det är ing-
enting som kan uppnås enbart genom beslut inom FN:s
klimatprocess. Frågan ligger utanför klimatprocessenss
räckvidd, snarare i Världshandelsorganisationen WTO.

S å gott som alla experter är eniga om att en nödvän-
dig åtgärd för att minska användningen av fossila

bränslen är att ge dem ett korrekt pris. Oljesubvention-
erna bidrar till att ge olja och gas ett konstgjort lågt pris.
Men för att olja ska få ett korrekt pris räcker det inte
med att subventionerna upphör, då måste även oljans
verkliga samhällskostnader ”internaliseras” i priset.

Enligt nationalekonomisk teori är det ett marknads-
misslyckande om en varas verkliga kostnader inte återspe-
glas i prissättningen. Om väsentliga kostnader för en vara
är ”externaliserade”, det vill säga inte betalas av de som
köper varan utan skjuts över på andra, som samhället eller
framtida generationer, har vi ett marknadsmisslyckande.

För att åtgärda det måste de externaliserade kostna-
derna internaliseras i priset, vilket vanligtvis sker genom
en skatt eller genom ett handelssystem. Oavsett metod
innebär det att priset höjs för varan. Ett berömt citat
från Stern-rapporten lyder: ”Klimatförändringarna är
det största marknadsmisslyckande världen någonsin skå-
dat”. Den enskilt viktigaste åtgärden för att komma till

rätta med misslyckandet är, enligt Stern, ”en prissättning
av koldioxidutsläpp genom beskattning, handel med
utsläppsrätter eller regleringar.”

Eftersom fossila bränslen utgör en så viktig vara i de
flesta samhällen innebär ett höjt pris att det skapas ett
inflationstryck i hela ekonomin. Ett potentiellt institutio-
nellt hinder för att rätta till detta marknadsmisslyckande
är därför de lågt satta inflationsmål som centralbanker i
framför allt utvecklade länder världen
över följer.

I Sverige är inflationsmålet 2 pro-
cent med en tillåten avvikelse på
högst 1 procent upp eller ner.
Detsamma gäller i Storbritannien,
medan EU:s inflationsmål är ännu
stramare: högst 2 procent. USA:s
Federal Reserve har prisstabilitet som
ett av sina huvudmål, men beslutar
själv om siffersatta inflationsmål.

Även om oljan utgör en, kan tyck-
as, förvånansvärt liten del av samhällets totala utgifter
(cirka 2–3 procent av BNP i ett typiskt i-land) påverkar
en kraftig prishöjning inflationen.

Vi gör ett litet tankeexperiment. Ett lands BNP består
till 2 procent av kostnader för olja, och det finns en gene-
rell inflation på 2 procent. Om oljans pris fördubblas
under ett år (utan att det påverkar konsumtionen), kom-

mer landets inflation att öka till 3,6 procent. Det innebär,
om landet har en centralbank med uppgift att vaka över
en prisstabilitet på högst 3 procent, att inflationstaket
spräcks. Följden skulle bli att centralbanken höjer räntan,
vilket verkar hämmande på ekonomin i stort.

Indirekt har detta redan skett i exempelvis Sverige.
Faktum är att oljepriset, från att länge har legat omkring
20 dollar fatet, sedan 2003 har skjutit i höjden och nu

handlas för omkring 100 dollar per
fat. Priset har alltså redan femdub-
blats, vilket har lett till högre bensin-
priser (som dock till stor del utgörs av
skatter vilket är ett av skälen till att
bensinpriset inte ökar lika kraftigt
som marknadspriset på olja).

Dessutom märks oljeprishöjning-
en indirekt genom att energiintensiv
produktion, främst av livsmedel, blivit
dyrare. Mycket riktigt har inflationen
skjutit fart i Sverige och ligger nu på

över fyra procent. Riksbanken har svarat med höjd repo-
ränta – trots vikande inhemsk konjunktur och trots att
prisstegringen inte beror på faktorer i den svenska eko-
nomin.

I en klimatregim som höjer priset på koldioxidutsläpp,
som internaliserar dess i dag externa kostnader, kommer
inflationen sannolikt att ta fart ytterligare. Själva poängen

inom ramen för den islamiska
republiken. 

HÄR VÄDJAR Osanloo till läsaren
att med hjälp av sekulära glasögon
genomskåda den västerländska
diskursen och se vilkas röster som
fattas: de tusentals aktivister och
andra kvinnor som lever under
förtrycket. De skriker inte efter
amerikanska bomber. Deras kamp
försvåras tvärtom av de väster-
ländska ropen på regimskifte,
vare sig de kommer från politiker,
aktivister eller akademiker. 
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”Den viktigaste upp-
giften för en framtida
klimatregim är att se 
till att den olja, kol 

och naturgas som finns
kvar förblir vilande

under marken.”
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Att göra socialismen, då?

DET ÄR ETT halvt sekel sedan
Cornelius Castoriadis först
publicerade Arbetarråd och ekono-
min i ett självförvaltat samhälle, en
text som nu givits ut i svensk
översättning. Den ska handla om
socialismen, det vill säga tillstån-
det som uppstår direkt efter att
arbetarna har tagit över produk-
tionsmedlen men som föregår

det klasslösa samhället.
Castoriadis var en europeisk

frihetlig socialist och intellektu-
ell, en av dem som under hela
efterkrigstiden skarpt kritiserade
Sovjetunionen, och som hade
inflytande både över 68-hän-
delserna i Frankrike och mindre
rådssocialistiska såväl som auto-
noma grupper därefter. Detta
gör honom intressant – men gör
det automatiskt den aktuella tex-
ten intressant i dag? Bara i
begränsad utsträckning. 

UTGIVARNA HOPPAS att den kan ge
inspiration till nya generationer

klasskämpar. Själv menar jag att
den säger ganska mycket om hur
socialismen kunde tänkas på
1950-talet, men lite om hur den
skulle kunna göras i dag. Arbets-
platserna – där allt ska hända – är
märkligt avskilda från omvärl-
den, från reproduktionen till det
globala. 

Och nej, jag klarar inte av en
text som är så full av ”kommer
att”. Castoriadis gör mängder av
utfästelser om hur det kommer
att bli: ”I samklang med arbetar-
klassens djupaste ambitioner,
trevande uttryckt i höjdpunk-
terna på dess strider, kommer

produktionsformerna att avskaf-
fas helt och hållet och likalön
inrättas”.

Texten är trosviss. Jag blir inte
särskilt hoppfull.

ETT MINDRE PROBLEM är dessutom
att översättningarna av de eko-
nomiska termerna är valhänt på
sina ställen. Rate of interest är ju
inte samma som ”graden av
intresse”, utan räntan, och jag
förstod aldrig poängen med att
tala om ”konsumtionsgods” i stäl-
let för konsumtionsvaror. 

ANN IGHE

radar@arbetaren.se

Arbetarråd och ekonomin i
ett självförvaltat samhälle
Cornelius Castoriadis
INDIA DÄCK BOKCAFÉ FÖRLAG, 2007
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Väldiga oljesubventioner fördjupar klimatkrisen och undanhåller medel för satsningar på förnyelsebara energislag.
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